Treinamento  dos  Servidores  e  serviços  e  instalação  de  Software  específico  com  Locação  de  Aparelhos  Eletrônicos,
conforme solicitação do Fundo Municipal de Saúde”, conforme Parecer Jurídico n.º 697/2024.

“CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR E DO REAJUSTE DO CONTRATO”
Fica aditado o valor do contrato em mais R$ 34.431,78 (trinta e quatro mil quatrocentos e trinta e um reais e

setenta e oito centavos).

Item Descrição do bem
ou serviço

Qtde. Unid. Marca Valor Unit. Valor Total

003

Serviços de suporte
ao e-SUS PEC para
todos os usuários,
incluso treinamento,
licenciamento mensal
de sistema de saúde
especializado.

[...]

MS, através de licença temporária, válida pelo período de 12 (doze) meses, juntamente com a prestação de serviços
de implantação, manutenção e serviços técnicos especializados”, conforme Parecer Jurídico n.º 695/2024.

“CLÁUSULA QUINTA: DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO”
Fica aditado em R$ 173.494,80 (cento e setenta e três mil quatrocentos e noventa e quatro reais e

oitenta centavos).
“CLÁUSULA NONA – DA VIGÊNCIA”
Prorrogar o contrato para mais 12 (doze) meses, totalizando 36 (trinta e seis) meses, com novo término em

28 de novembro de 2025.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/93.